
SEXTA FEIRA, 09 DE MAIO DE 2003 D__uo#OnciAL 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

AVISO DE LICITACAO 
COJNTCORRETvTCIA PUBLICA EDITAL TsT° 002/2003 

O Grupo Executivo de Licitacoes da Secretaria de Estado 
de Transportes, torna publico para corihecimento dos 
interessados que fara realizar Licitacao, na Modalidade de 
Concorrencia Publica E d i t a l n" 0 0 2 / 2 0 0 3 , c o m o 

o b j e t i v o d e s e l e c i o n a r e m p r e s a e s p e c i a l i z a d a e m 
C o n s t r u c a o R o d o v i a n a , p a r a e x e c u f a o d o s s e r v i c o s d e 
p a v i m e n t a c a o a s f a l t i c a , n a R o d o v i a M T lOO, T r e c h o A l t o 
A r a g u a i a - A l t o T a q u a n - D r v i s a M T / M S , S u b - T r e c h o 
E s t a c a 4 1 3 4 - E s t a c a 4 3 3 6 ( D i v i s a M T / M S ) , n u m a 
e x t e n s a o d e 6 0 4 K m , c o m r e a l i z a c a o r n a r c a d a p a r a o d i a 
2 0 d e j t in h o d e 2 0 0 3 , a s 1 4 : 3 0 h o r a s n a s a l a d e 
L i c i t a c o e s d a S e c r e t a r i a d e E s t a d o d e T r a n s p o r t e s , 
l o c a l i z a d a n o C e n t r o P o l i t i c o A d m i n i s t r a t i v o - C P A , 
E d i f i c i o E n g " E d g a r P r a d o A r z e , e m C u i a b a - I V I T O E d i t a l 
c o m p l e t o e n c o n t r a - s e a d i s p o s i c a o d o s i n t e r e s s a d o s n o 
G E L / S E E T , n o e n d e r e c o s u p r a c i t a d o a p a r t i r d o d i a 
1 9 / 0 5 / 2 0 0 3 , d a s OS OO a s 1 2 0 0 e d a s 1 4 0 0 a s 1 8 OO 
h o r a s , m e d i a n t e o r e c o l h i m e n t o n a G e r e n c i a d e T e s o u r a r i a 
d a S E E T , d a q u a n t i a n a o r e e m b o l s a v e l d e R S 5 0 , 0 0 
( C i n q u e n t a R e a i s ) I n f o r m a c o e s f o n e 6 1 3 - 6 6 1 4 e 6 1 3 -
6 6 1 6 

C u i a b a - M T , 0 9 d e m a i o d e 2 0 0 3 
E d u a r d o T o m i o I w a s h i t a 

C h e f e d o G r u p o E x e c u t i v o d e L i c i t a c o e s 
V I S T O 

L u i z A n t o n i o P a g o t 
S e c r e t a r i o d e E s t a d o d e T r a n s p o r t e s 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA SEFAZ 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

Aviso de Resultado do Lote 04 do Pregao n° 003/2003/SEFAZ/PNAFE 

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA/MATO GROSSO torna publico para conhecimento dos 
interessados que decidiu declarar RESULTADO do Lote 04 do Pregao n° 03/2003/SEFAZ/PNAFE cujo objeto 
e a Aquisicao de 01 Tape Dreive External de 200 GB, tecnologia LTO, 23 LTO 100/200 Gb, Ul tnum Data 
Cartridge 05 Comutadores 04 portas para CPD do CEPROMAT, 04 Comutadores 08 portas para o CPD 
do CEPROMAT, 52 Conjuntos de eabos padrao para mterligacao de CPU a computador e que resultou 
como vencedora do Lote a empresa KADRI & KADRI LTDA 

Cuiaba, 09 de Maio de 2003 

Jose Eduardo Leite 
Pregoeiro 

Publique se 

SECRETRIA DE ESTADO DE EDUCACAO 

FUNDO ESTADUAL DE EDUCACAO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 007/03 

Contratante SEDUC 

Contratado COVIMAT Cooperativa dos Vigilantes de Mato Grosso Ltda 

Modalidade Pregao n° 005/03 

Objeto Contratacao de Servigos de Seguranca e Vigilancia Armada 

Natureza da Despesa 3390 39 Fonte 120*-

Vigencia 12 meses 

Data da Assrnatura 08/05/03 

Valor Total R$ 920 000 00 (Novecentos e vinte mil reais) 

Ass na pela SEDUC Dr Gabriel Novis Neves 

Assma pela COVIMAT Shirley Bernadete Maieron 

Processor!0 03268 

Dr GABRIEL NOVIS NEVES 

Secretano de Estado de Educacao 

SECRETRIA DE ESTADO DE EDUCACAO 

FUNDO ESTADUAL DE EDUCACAO 

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGAO 005/03 

Sangrou se vencedor do Pregao SEDUC/FEE N° 005/03 a empresa COVIMAT 

Cooperativa dos Vigilantes do Estado de Mato Grosso 

Jovaine Rubstein Ohveira da Silva 

Pregoeiro 

SECRETRIA DE ESTADO DE EDUCACAO 

FUNDO ESTADUAL DE EDUCACAO 

RESTLTADODE JULGAMENTO PREGAO 004/03 

Sangrou se vencedor do Pregao SEDUC/FEE N° 004/03 a empresa F Rocha e Cia ltda 

com o valor de RS 0 09 ( nove centavos de reais ) por unidade de copia xerografica 

Jovaine Rubstein Ohveira da Silva 

Pregoeiro 

SECRETRIA DE ESTADO DE EDUCACAO 
FUNDO ESTADUAL DE EDUCACAO 

Pagina 15 

TRIBUNAL DE JUSTIQA 

PREGAO PRESENCIAL N° 0J3/03/TJ 

O Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso atraves do(a) Pregoeiro(a) Ofic al nomeado(&) 
pela Portaria n° 216 2003 de 11/03 2003 comunica aos interessados que sera aberta licitacao na 
modalidade PREGAO PRESENCIAL N" 013/2003/TJ no dia 28/05/2003 as 09 00 horas no 
Salao Nobre do Palac o da Justica do Tribunal de Just ca localizada no C P A Cuiaba 
Objeto AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO descncao no ANEXO I do Edital 
Os interessados no Edital poderao adquin lo no site www ti mt gov br Qualquer duvida os 
nteressados em maiores informacoes deverao entrar em contato pelo telefone 617 3191 ou 617 

3177 oa pelo E mail celpmrqiti mt gov br ou licitacaoSiti mt gov br 

Cuiaba 06 de maio de 2003 

Pregoeiro(a) Oficial do Poder Judicium! de Mato Grosso 

****republicado por ter saido incorreto a data correta e 28/05/2003 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE 

RESULTADO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS 001 2003 

A Comissao de licitacao da PTefeitura Mun cipal de Novo Honzonte do Norte/MT orna 
publ co aos nte essados que a 1 citacao na Modal dade Tomada de Precos n" 001 2003 reahzada as 08 00 boras 
do d a 30 de abnl de 2003 objetivando o Transporte Escolar teve como vencedores 

• Marcos Macedo da Silva Linha comumdades Carvalbos I II e III 
• Paulo dos Re s Carraro Linha comumdades Tabajaras II III e IV 
• Maria Vieira Sampaio Zanol Linha comuri dades Caracol Bosmaj 
• Joel Paulo Tenono - L nba comumdades Julieta/Taquaral 
• Edson Goncalves da Silva - L tiha comumdade Santos Dumont 
• Jose Cavalcante de Santana - Linha comun dades Tabajara I Agua do Quati/Conomalli 

Novo Honzonte do Norte - MT em 07 de maio de 2003 

Jose Rodr gues da Silva 
Pres dente da Comissao de Licitacao F T O 3 3 7 3 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECO 002/2003 
A Prefeitura Municipal de Vale de Sao Domrngos Estado de Mato Grosso atraves da Comissao 
Permanente de Licitacao toma publico para conhecimento dos interessados que foi cancelada a 
licitacao modalidade Tomada de Preco do Upo menor preco com o objetivo para aquisicao de 
combustivel com abertura rnarcada na data de 12/05/2003 as 14 00 horas na sala de Licitacoes 
desta Prefeitura nos termos do Edital 002/2003 fundamentado pela Lei Federal n° 8 666/93 e 
alteracoes postenores 
Prefe tura Municipal de Vale de Sao Domrngos - MT 08 de maio de 2003 
Yolanda de Gois Manleia Claudia do Santos Lemes 

Prefeito Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 
F T O 3 3 8 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECO N° 013/2003. 
A Prefeitura Municipal de Sornso atraves da Comissao Permanente de Licitacao torna publico 
para conhecimento dos interessados que fara realizar as 08 00 horas do dia 26 de maio de 2003 na 
sede da Prefeitura Municipal s i t o a A v Tancredo Neves 1600 Centro - Sornso MT Tomada de 
Preco para a Contratacao de 04 carmnhoes pipa para molhar ruas e avenidas do penmetro urbano 
da Cidade de Sornso O Edital completo podera ser obudo junto a Prefeitura Municipal de 
Somso durante o horano de expediente mediante o pagamento de uma taxa nao reembolsavel de 
RS 20 OOfvmte reais) pelo custo de seus anexos Maiores informacoes poderao ser obtidas junto a 
Comissao Permanente de Licitacao na Prefeitura Municipal em horano normal de expediente das 
07 00 as 13 00 horas ou atraves do telefone (66) 544 1530 
Somso MT 09 de maio de 2003 
J O S E DOMINGOS FRAGA FILHO 
Prefeito Municipal 
SIDINEI LOCATELLI 
Presidente da Comissao Permanente de Licitacao DMT/DO 

F T O 3 3 3 6 

C O N S E L H O R E G I O N A L D E C O N T A B I L I D A D E D E M A T O G R O S S O 
E X T R A T O D E C O N T R A T O 

i PROCESSO 05 2003 CRCMT Carta Convite 05 2003 CRC MT 
Contratante Conse ho Regional de Contabilidade de Mato Grosso Contratado Sergio Carlos 

IdePaivaME Objeto Prestacao de Servico de Buffet Vigencia 31 12 2003 Valor total do 
contrato R$ 19 500 00 (dezenove m 1 e quinhentos rea s) Cuiaba 24 de abnl de 2003 
Assinaram Presidente do Conselho Regional de Contabilidade e Sergio Carlos Paiva ME ASP/DO 

RF.SOI r C A O V d l f l DE 07 DE M A I O D E 20O3 

Autor Deputado RIVA 

Concede o Titulo de Cidada M a t o 
grossense a Senhora D o n ! Kolling 

A A S S E M B L E I A LEGISLAT1VA D O ESTADO DE M A T O G R O S S O , com base 
no que dispoe o art 26 XXVIII da Constituijao fcstadual 

R E S O L V E 

A r t 1" Conceder o Titulo de Cidada Mato grossense a Senhora Dont Kolling 

A r t 2" Esta resolucao entra era vi^or na data de sua pubhcagao 

Assembleia Legislate a do Estado em Cuiaba 07 de maio de 2003 

PRESIDENTE 

I °SECRETARIO 

_ 2° SECRETARIO 


